2022 年 4 月 28 日

各 位

上場会社名      日東工器株式会社

代表者         代表取締役社長 小形 明誠

（コード番号      6151 東証プライム）

問合せ先責任者   取締役 専務執行役員 管理統轄  森 憲司

（TEL          03-3755-1111 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

2021 年 10 月 26 日に公表しました 2022 年 3 月期の通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたので

お知らせします。

記

 １．2022 年 3 月期通期連結業績予想の修正（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

    白河日東工器の固定資産の減損損失等の計上を行ったため、下表のとおり修正いたします。

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 24,560 2,840 2,920 2,040 100.54

今回修正予想(B) 25,280 3,350 3,510 1,920 94.63

増減額(B-A) 720 510 590 △120

増減率(%) 2.9 18.0 20.2 △5.9

（ご参考）前期実績

（2021 年 3 月期）
22,533 2,091 2,266 1,549 76.08

２．2022 年 3 月期通期個別（単体）業績予想の修正（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

販売促進費等の経費削減が利益確保に寄与したため、下表のとおり修正いたします。

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 23,470 2,030 1,440 70.97

今回修正予想(B)  24,080 2,640 1,910 94.14

増減額(B-A) 610 610 470

増減率(%) 2.6 30.0 32.6

（ご参考）前期実績

（2021 年 3 月期）
20,831 1,471 1,050 51.57

３．期末配当金

2022 年 3 月期（66 期）の配当は、既に中間配当金として１株あたり 24 円をお支払いし、期末配当金は 16 円

50 銭で計画していました。特別損失等の経理処理に伴い、連結の当期純利益が減額となりましたが、株主還

元の観点から期末配当金は計画どおり 16 円 50 銭といたします。年間の配当金は 40 円 50 銭、年間の配当

性向は 42.6％となる見込みです。

以 上

（注）本資料に記載されている当社の通期の業績予想は、本資料の日付時点において入手可能な情報による

判断及び仮定を前提としており、実際の業績は様々な要因によって異なる場合があります。